情報学委員会ソフトウェア学分科会（第 25 期・第２回）議事要旨

１．会議名 情報学委員会ソフトウェア学分科会（第 25 期・第２回）

２．日時  令和 4 年 1 月 12 日(水)11:45-12:30

３．会場  遠隔会議（Zoom）

４．出席者(敬称略）

松本，大堀，山本，佐藤，大場，中小路，松田，位野木（記）

５．議事

・松本委員長，山本委員より，資料 1 に基づき「未来の学術振興に向けた重要

な学術研究の取りまとめについて」の説明があり意見交換を行った．

・松本委員長より今後の検討に参考になる情報として，資料２に基づきマスタ

ープラン 2020 について説明があった．

・分科会のアウトプットとして，「未来の学術振興に向けた重要な学術研究の取

りまとめ」の主旨にそって，ソフトウェア学のあるべき姿や実現すべき取り組

みを，専門知識を背景として，議論を重ね提案していくことを確認した．

・今後の情報学委員会からの「未来の学術振興に向けた重要な学術研究の取り

まとめ」への応募方法等への決定に基づき対応していくことを確認した．

・次回は令和 4 年 3 月頃に実施予定として別途調整すること，リモートで会議

を行うこと，議論に Slack を活用することを確認した．

【配布資料】

資料０ 情報学委員会ソフトウェア学分科会議事次第

資料１ 情報学委員会資料「未来の学術振興に向けた重要な学術研究の取

りまとめについて」

資料２ マスタープラン 2020 抜粋（要旨，公募要領，情報学委員会からの

採択計画

以上